CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA

SÃO DOMINGOS – SC

1

EDITAL 004/2023/CMDCA

DIVULGA INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS AO
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DE SÃO DOMINGOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Domingos e

a Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e considerando a decisão
da Comissão Especial Eleitoral, designada pela Resolução 006/2023/CMDCA, realizada em
reunião em 13 de junho de 2023, registrada em ata circunstanciada, RESOLVEM divulgar
lista dos candidatos ao processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, cujas
inscrições foram deferidas e indeferidas, conforme se observa a seguir:

A – INSCRIÇÕES DEFERIDAS/HOMOLOGADAS:
NÚMERO DO CANDIDATO NOME

01 BRUNA APARECIDA GONÇALVES

02 DANIELA VALENTINI DE SOUZA SCALVI

04 MARIA DE LOURDES ANGHINONI CARMARGO

05 ANDREIA FÁTIMA DE DEUS

06 SOELI ANJOS PASE

07 IVONIR DEBORTOLI

08 JOSÉ PEREIRA DA CRUZ

B – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS/NÃO HOMOLOGADAS:

Inscrição nº 03 – GISELE BIANCHI, por não atender ao disposto no item 3, subitem 3.1,
inciso X do Edital 001/2023/CMDCA, tendo em vista parecer médico atestando a não aptidão
da candidata para concorrer ao cargo de conselheira tutelar.

PUBLIQUE-SE.

São Domingos – SC, 14 de junho de 2023.

CRISTIANE ANSOLIN
Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente

    CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA

SÃO DOMINGOS – SC

2